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Bjergsted Beboerforening Generalforsamling 
3. februar 2024 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent of referent 

2. Valg af stemmetællere 

3. Bestyrelsens/formandens beretning 

4. Forelæggelse og godkendelse af årsregnskab 

5. Fastsættelse af kontingent 

6. Forslag om at ændre ”Formand” til ”Forperson” i vedtægterne  
7. Få det Fixet puljen m.m. En kort orientering 

8. ”Huset Askman”. En kort orientering. 

9. Valg i henhold til §6 stk.1 (valg af bestyrelse)  

10. Valg af et antal bestyrelsessuppleanter 

11. Valg af revisor(er) og revisorsuppleant 
12. Status i aktuelle arbejdsgrupper 

13. Evt. valg/nedsættelse af udvalg/arbejdsgrupper.  

14. Overrækkelse af den gyldne kringle.  

15. Evt.  
 

Valg af dirigent of referent 

Lene Volden vælges som dirigent og Morten Seifert vælges som referent. 

 

Valg af stemmetællere 
Generalforsamlingen er lovligt indkaldt. 

Jens og Patricia vælges som stemmetællere. 

 

Bestyrelsens/formandens beretning 
Formandens beretning vedlagt. 

 

Forelæggelse og godkendelse af årsregnskab 
Niels fremlægger regnskab. Kontakt bestyrelsen for kopi af regnskab. 

Der har været en lille nedgang i betalende medlemmer. Alle opfordres til at få betalt kontingent til 

tiden. 

Sommerfest viser et underskud på 3.145 mens café viser et overskud på 6.559. Det kan skyldes at 

overskud af vin, øl og vand fra sommerfest sælges ved efterfølgende cafeer. 

Årets resultat viser underskud på kr. 2.830. 

Bankgebyrer, bankrenter og Mobilepay er mindre end sidste år. Selvom Mobilepay gebyr er blevet 

dyrere, betaler vi ikke negative renter længere.  

Jens (revisor) bemærker, at han ikke har haft regnskab til gennemgang/underskrift inden 

generalforsamlingen. 

 

Fastsættelse af kontingent 
Bestyrelsen indstiller til at vi fortsætter med kr. 200,- per voksen i husstanden. 
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Forslag om at ændre ”Formand” til ”Forperson” i vedtægterne  
Forslag vedtaget. 

 

Få det Fixet puljen m.m. En kort orientering 

Heidi orienterer om Få det Fixet puljen, som vi tidligere har søgt penge til bl.a. vores pizzaovn og 

bord-bænke i bakkerne. Puljen i år er på ca. 1 million. Hvis der er medlemmer, som har ideer til 

projekter, kan man kontakte bestyrelsen. Beboerforeningen er ansøger, men det er medlemmerne, 

som står for at udføre projektet. Det er ansøgningsfrist i april. 

 

”Huset Askman”. En kort orientering. 
Vi starter med en fællessang: Danskerne findes i mange modeller. 

 

Mogens Jensen fremlægger beretning. Vi har fået vores nye fællesskabshus. Bestyrelsen i Huset 

Askman arbejder med rammerne for huset, sørger for økonomi og projektering af huset. 

Beboerforeningen arbejder med, hvad der skal ske i huset. 

Gruppen arbejder på at rejse penge fra eksisterende samt nye puljer/fonde. Huset åbner i maj 2025. 

Arbejdet begynder på 1. sal og fortætter i stueetagen. 

Selvom vi har fået huset ”gratis”, skal vi betale kr. 200.000,- til tvangsarvinger og bobestyrer. Der 

er flinke folk, som har lagt ud for beløbet – der er p.t. indsamlet kr. 72.000. Der er søgt om at lavet 

en offentlig indsamling, så lokale virksomheder og personer uden for Bjergsted også kan bidrage. 

 

Bestyrelsen består af 

Mogens og Niels som repræsentant fra Bjergsted Beboerforening. 

Mogens Jensen formand 

Lene Volden næstformand 

Nanna bestyrelsesmedlem 

Charlotte bestyrelsesmedlem 

Morten suppleant 

Rune suppleant 

Anette Astrup kasser 

 

E-mail ideer@huset-askman.dk 

 

Har man ideer til indhold kan man skrive til bestyrelsen. Der indkaldes til stormøde om huset i nær 

fremtid. 

Der arbejdes videre med samme arkitekt. Det første byggeprojekt er tag, væg, gulv, toilet. Når det 

står færdigt, er det nuværende bevilliget midler tæt på at være brugt. 

Det er ikke længere planen at åbne som kontorfællesskab. 

 

Valg i henhold til §6 stk.1 (valg af bestyrelse)  
Medlemmer på valg 

• Heidi Frier (næstforperson) – ønsker genvalg 

• Jan Tronhjem (bestyrelsesmedlem) – ønsker genvalg 

Heidi og Jan genvælges. 

 

 

Valg af et antal bestyrelsessuppleanter 
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Suppleanter er på valg hvert år. 

• Niels Hoegh (kasser) – ønsker ikke genvalg, men vil gerne fortsættes om kasser 

• Per Worm (suppleant) – ønsker ikke genvalg 

• Anna Andersen (suppleant) – ønsker genvalg 

 

Opstillinger til suppleant 

• Jacob 

• Helle 

Anna genvælges.  

Jacob og Helle vælges som suppleanter. 

 

Valg af revisor(er) og revisorsuppleant 
Jens ønsker ikke at fortsætte som revisor. 

Marlene vælges som revisor. 

Anton fortsætter som revisorsuppleant. 

 

Status i aktuelle arbejdsgrupper 

Arbejdsgrupper 

• Fondsgruppen 

Nanna og Lene arbejder med at søge fonde. P.t. er der ingen aktuelle ansøgninger. 

• Helle arbejder med kalender for 2024 – så hvis der er forslag til café, fællesspisning m.m. 

kan man henvende sig til Helle 

• Jens og Lui vedligeholder pizzaovn 

• Marlene og Tine afholder forårsmarked 11. maj. Alle, som gerne vil hjælpe opfordres til at 

kontakte Marlene eller Tine. 

• Marianne søger om trafikregulering i Bjergsted. Jonas fra Kalundborglisten har været på 

besøg i byen. Beslutninger ligger i forvaltningen; der er ikke politisk indflydelse. 

Gruppen vil gerne lave en optælling af biler fra Bregninge mod Jyderup. Mere information 

følger. 

• Bookinggruppen Mogens og Per har booket et band til 10. august. Så det bliver datoen for 

sommerfest. Muligt åben scene fredag aften. Per arbejder videre med planlægningen. 

• Sommerfestgruppen – der bliver indkaldt inden sommerferien, hvor opgaver bliver 

identificeret og uddelegeret. 

• Sant. Hans arrangement – er der nogen, som ønsker at være tovholder på et sådant 

arrangement? 

• Motorsvejsgruppen Mogens Jensen. Motorvejen kommer. Der arbejdes stadig på at ændre 

forholdene omkring motorvejen, alternativ lokal vej, så trafikken ikke skal igennem 

Bjergsted. 

Borgerbevægelsen arbejder for en demokratisk proces ved beslutning af motorvej. 

Medlemmer opfordres til at melde sig personligt ind i gruppen. Mogens sender mere 

information 

 

Evt. valg/nedsættelse af udvalg/arbejdsgrupper.  
Vi har tidligere haft en klippegruppe, men vil Malou gerne genoptage arbejdet. 

Malou, Jens, Patricia melder sig til at deltage. Gruppen indkalder til arbejdsdag 

 

Der skal laves nye bukke til beboerforeningens borde. Bestyrelsen tager opgaven. 
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Vedligeholdelse af område omkring søen. Jan, Mogens, Jacob og Nanna melder sig. 

 

Overrækkelse af den gyldne kringle.  
Heidi overrækker den gyldne kringle. Og den heldige modtager er Nanna! 

 

Evt.  
Ingen punkter – kage og fri leg. 
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Formandens beregning 
Engang hørte jeg om et kinesisk ordsprog der siger:  

”Gid du må leve i interessante tider.”  

Som ung mand der ville lave verden om, syntes jeg det lød fantastisk spændende  

At leve i interessante tider. Det kunne vel ikke blive meget bedre…  

Senere fandt jeg ud af, at det ikke var et kinesisk ordsprog  

Men en kinesisk forbandelse…  

Det forstod jeg ikke ret meget af dengang.  

Hvordan kunne det være en forbandelse at leve i interessante tider…?  

Når man ser sig omkring i dag, så er det måske lidt nemmere at forstå  

At interessante tider kan være lidt af en forbandelse.  

Kunstig Intelligens der stormer frem.  

Telefoner og andre skærme der æder vores opmærksomhed.  

Krig i Gaza og Ukraine.  

Truende borgerkrig i USA.  

Klimakrisen der løber derudaf, mens vi prøver at følge med.  

Også her i Bjergsted mærker vi forandringerne.  

Der er planer om at lave et gigantisk CO2 lager under vores fødder  

Og vi ved ikke, hvad det kommer til at betyde.  

Og så er der motorvejen i vores baghave…  

Fremskridt og udvikling kalder man det  

Vi skal alle løbe hurtigere og hurtigere.  

2 minutter mellem A og B bliver regnet ud i penge.  

Hvad koster 2 minutter egentlig? Eller måske er det 12 minutter?  

Og hvad skal vi så bruge de to minutter, eller 12 minutter, til?  

Skal vi se reklamer på TV i vores kostbare to, eller tolv, minutter?  

Eller skal vi se på kattevideoer på Facebook i to minutter mere, eller tolv minutter mere?  

Fremskridt og udvikling kalder man det  

Alt sammen meget interessant.  

Måske lidt for interessant.  

Gid du må leve i interessante tider…  

En forbandelse? Ja måske…  

Og samtidig er der også lyspunkter.  

Forandringer til det bedre.  

En ny generation der redefinerer måden at leve på.  

Søger nye veje.  

Ikke så stramme rammer. Ikke så fastlåste definitioner.  

Nye måder at se på køn og seksualitet på.  

Racisme bliver italesat og ikke tolereret  

Sexisme og kvinde undertrykkelse bliver italesat, og ikke tolereret  

Anderledes samlivsformer og familiemønstre blomstrer frem  

Global bevidsthed om klimakrisen  

Globalt ansvar.  

Alt sammen ukendte fænomener i min ungdom.  

Og hvad skal så bære os igennem disse lidt for interessante tider?  

Hvad skal få os til at bevare vores empati og omsorg  

Hvad skal give os energi til at kæmpe for den gode udvikling?  

For de gode forandringer?  
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Svaret er jo naturligvis: Fællesskaber.  

Stærke, levende, sjove, hyggelige og spændende fællesskaber.  

Fællesskaber er giver os mod og kræfter til at møde tidens udfordringer  

Og lige præcis på det punkt sker der jo her i Bjergsted  

Noget nyt og ganske spændende  

Noget interessant på den gode måde  

Vi har fået et sted at mødes.  

Vi har fået et helt hus. Et kæmpe hus  

Et sted der ikke kunne ligge mere centralt i byen.  

Et sted der ikke kunne være mere egnet.  

Vores fællesskab har fået et omdrejningspunkt.  

Et sted hvor vi kan holde vores cafeer, vores fællesspisninger, vores musikarrangementer, foredrag, 

filmaftener, kurser, børnecafe, Ollekolle aftener, babyrytmik, værksteder…  

Et sted, vi som Beboerforening skal fylde ud med alt det vi allerede kan…  

Og lidt mere til.  

Det bliver spændende. Det bliver interessant…  

På den gode måde…  

 

Derud over er det forgangne året gået ganske godt.  

Vi har holdt vores cafeer, vores fællesspisninger, vores forårsmarked, Sankt Hans, Sommerfest, 

Juletræstænding.  

Status er, at det går rigtig godt i Beboerforeningen  

Men at det sikkert kommer til at gå endnu bedre  

Når vi for alvor får Huset Askman op at stå.  

Vi har et stærkt fællesskab i Bjergsted.  

Et fællesskab vi skal værne om og bygge videre på.  

Lad os sammen arbejde på, at interessante tider i Bjergsted  

Ikke nødvendigvis er en forbandelse  

Men at det også kan være noget godt, noget spændende  

Og noget der kan gøre vores sammenhold  

Og vores fællesskab endnu stærkere  

  
 

 

 


